
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PRAVILNIKA  

O DOPUNI PRAVILNIKA O 
PROVEDBI POSTUPAKA 
JEDNOSTAVNE NABAVE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

 Miljenka Radović, mag. iur., pročelnica Upravnog 
odjela za upravu i društvene djelatnosti 

  
 
 
 

       Prelog, ožujak 2025. godine 
 



Temeljem članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (NN br. 120/16. i 114/22.) i 
članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 
26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.),  Gradsko vijeće Grada Preloga 
na svojoj __. sjednici održanoj dana _____.2025. godine, donosi 
 
 
 
 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O PROVEDBI POSTUPAKA  

JEDNOSTAVNE NABAVE  
 

 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom o dopuni Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave 
dopunjuje se Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ br. 07/17. i  25/22.) na način da se u članku 9. iza stavka 1. 
dodaje novi stavak 2. koji glasi: 
„Iznimno, nabava radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 
2.650,00 eura (bez PDV-a), a manje ili jednake 10.000,00 eura (bez PDV-a) može se 
provesti pozivom za dostavu ponude najmanje 1 (jednom) gospodarskom subjektu 
po izboru Naručitelja.“ 
Dosadašnji stavci 2., 3., 4. i 5. postaju stavci 3., 4., 5. i 6. 
 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik o dopuni Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave stupa 
na snagu u roku od 8 dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 
županije“. 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
 
 
KLASA:  406-01/17-01/22               PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-25-03 
Prelog, _______.2025. godine                                        Đuro Ujlaki, dipl. ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
Zakonom o javnoj nabavi (NN br. 120/16. i 114/22.) utvrđena je obveza 

naručitelja da  općim aktom utvrđuje pravila, uvjete i postupke jednostavne nabave. 
Grad Prelog je u obavljanju poslova iz svog samoupravnog djelokruga kojima se 
neposredno ostvaruju potrebe građana, a koji su utvrđeni Zakonom o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br.  33/01, 60/01, 129/05,  
109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, i 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) 
suočen s kontinuiranim rastom cijena roba, usluga i radova na tržištu u posljednjih 
nekoliko godina. 

Ovim Pravilnikom o dopunama Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne 
nabave dozvoljava se nabava radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti nabave 
do 10.000,00 eura na način da se zatraži ponuda samo od jednog gospodarskog 
subjekta. Radi se o iznimci u odnosu na pravilo koje je utvrđeno u dosadašnjem 
stavku 1. a to je da se kod provedbe postupaka jednostavne nabave čija je 
procijenjena vrijednost jednaka ili veća od 2.650,00 eura (bez PDV-a) a manja od 
26.540,00 eura (bez PDV-a) i to za nabavu roba i usluga, odnosno 66.360,00 eura 
(bez PDV-a)  za nabavu radova, traže 3 ponude.  

Navedeno se predlaže radi što efikasnijeg i bržeg reagiranja na 
zadovoljavanje potreba za nabavom roba, usluga i radova te kako bi se olakšala i 
ubrzala učinkovita provedba postupaka jednostavne nabave.  

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje 
Pravilnika o dopuni Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave u tekstu 
kao što je to gore predloženo.  

 
 

 
 
 

Pročelnica: 
 

        Miljenka Radović, mag.iur. 
 

 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2001_04_33_569.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2001_07_60_974.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2005_10_129_2385.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2007_10_109_3179.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2008_10_125_3563.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2009_03_36_792.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_12_150_3089.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_12_144_3075.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2800.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_10_98_1935.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2020_12_144_2762.html

